

12.5.2017

Valtiovarainministeriö

Luonnos hallituksen esitykseksi veronkannon, verotuksen toimittamisen ja eräiden seuraamusmaksujen uudistamista koskevaksi lainsäädännöksi

Valtiovarainministeriö on pyytänyt Valtiokonttorin lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi veronkannon, verotuksen toimittamisen ja eräiden seuraamusmaksujen uudistamista koskevaksi lainsäädännöksi (VM025:00/2017).

Valtiokonttori toteaa, että sillä ei ole lausuttavaa ehdotettuun sääntelyyn koskien verotuksen toimittamista. Veronkanton ja erityisesti maksuliikkeeseen liittyen Valtiokonttori esittää lausuntonaan seuraavaa:

Verovelvolliselle rahana palautettavat määrät vaihtelevat nykytilassa verolajeittain. Valtiokonttori pitää perusteltuna ehdotettua sääntelyn yhdenmukaistamista verovelvolliselle palautettavan rahamäärän osalta. Luonnoksessa ehdotettu rahamäärä 10 €, on kuitenkin Valtiokonttorin näkemyksen mukaan matala palauttamiseen liittyviin transaktiokustannuksiin nähden ja toteaa, että alarajan nostamista tulisi harkita uudelleen sekä varmistaa myös se, että alarajan lähellä olevia summia ei palauteta muulla tavoin kuin pankkisiirrolla.

Valtiokonttori kiinnittää huomiota myös ehdotuksen yksityiskohtaisissa perusteluissa veronkantolain palautusten maksamista koskevan 5 luvun säännöksiin. Valtiokonttori pitää perusteltuna pääsääntöä, jonka mukaan verot tulee maksaa rahalaitokseen ja vastaavasti palautukset suoritetaan verovelvollisen pankkitilille. Valtiokonttori kuitenkin toteaa, että lain 5 luvun 30 §:n 3 momentin perusteluissa mainittu muu maksutapa kuin pankkitilille maksaminen tulisi olla selvä poikkeus ja muiden maksutapojen osalta pitäisi harkita korkeampaa rajaa palautuksille kuin pankkitilille suoritettavissa maksuissa. Perusteluna tälle on muista maksutavoista palauttajalle ja maksunsaajalle koituvat ylimääräiset kustannukset, kuten esimerkiksi maksuosoituksiin liittyvät palvelumaksut.

Valtiokonttori toteaa, että seuraamusjärjestelmän uudistaminen on kokonaisuudessaan perusteltua seuraamusten yhdenmukaistamisen näkökulmasta. Esityksessä on myös huomioitu seuraamusjärjestelmän oikeudenmukaisuus. Valtiokonttori kiinnittää kuitenkin huomiota siihen, että seuraamusmaksujen taso erityisesti veronkorotusten osalta on verraten matala muihin pohjoismaihin nähden.

Valtiokonttori toteaa, että esityksellä on merkittävä vaikutus valtion kassanhallinnan suunnitteluun. Valtiokonttorin ja Verohallinnon tulee huolellisesti arvioida uudistuksen aiheuttamat muutokset ja toteuttaa tarvittavat toimenpiteet. Sinänsä esityksessä arvioidut perittävien jäännösverojen ja maksettavien veronpalautusten määrän väheneminen ja tasaisempi jakautuminen eri maksupäiville vähentävät niistä aiheutuvaa riskiä.



12.5.2017

Kokonaisuutena arvioiden Valtiokonttori pitää esitystä ja sen tavoitteita veronkannon yhdenmukaistamiseksi, verotuksen reaaliaikaisuuden sekä sähköisten menettelytapojen lisäämiseksi erittäin kannatettavana.



Mikko Kangaspunta
Toimialajohtaja



Keijo Kettunen
Maksuliikepäällikkö

